Постановление администрации Шемуршинского района от 31 января 2022 года №33

О внесении изменений в постановление

администрации Шемуршинского района

Чувашской Республики от 29 декабря 2018 г.

№ 601

Администрация Шемуршинского района постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Шемуршинского района

Чувашской Республики «Развитие  потенциала  природно-сырьевых ресурсов и  повышение  экологической

безопасности» (далее - Муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации

Шемуршинского района Чувашской Республики от 29 декабря 2018 г. № 601 (с изменениями, внесенными

постановлением администрации Шемуршинского района Чувашской Республики от  01 октября 2020 г. № 390).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела сельского хозяйства и

экологии администрации Шемуршинского района Алексеева О.Н.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на

правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

Глав администрации

Шемуршинского района                         В.В.Денисов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Шемуршинского района

Чувашской Республики

от  «31» января 2022 г. № 33

И З М Е Н Е Н И Я,

 которые вносятся в муниципальную  программу Шемуршинского района

Чувашской Республики «Развитие  потенциала  природно-сырьевых  ресурсов и  повышение

экологической  безопасности» на 2019–2025 годы

 1. В паспорте муниципальной  программы Шемуршинского района Чувашской Республики «Развитие

потенциала  природно-сырьевых   ресурсов и  повышение  экологической  безопасности»   (далее –

Муниципальная программа):

позицию «Объем средств бюджета Шемуршинского района на финансирование муниципальной

программы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета,

республиканского бюджета Чувашской Республики, внебюджетных источников » изложить в следующей

редакции:

«Прогнозируемый объем финансирования муниципальной программы составит  6871,2 тыс. рублей, в том

числе по годам:

Объем средств бюджета

Шемуршинского района на

финансирование муниципальной

общий объем финансирования муниципальной программы составит

6871,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год –50,0 тыс. рублей;

ВВЕЕССТТИИ

ШШееммуурршшииннссккооггоо

ррааййооннаа
ВВыыппуусскк  №№  66    оотт  3311    яяннвваарряя    22002222  ггооддаа

Газета органов

местного
самоуправления
Шемуршинского

района Чувашской
Республики

Издается с 2 апреля 2007 года

программы и прогнозная оценка

привлекаемых на реализацию ее

целей средств федерального

бюджета, республиканского

бюджета Чувашской Республики,

внебюджетных источников

2020 год – 983,4 тыс. рублей;

2021 год – 4770,3 тыс. рублей;

2022 год – 300,0 тыс. рублей;

2023 год -767,5 тыс. рублей;

2024 год - 0,0 тыс. рублей;

2025 год - 0,0 тыс. рублей;

Из местных бюджетов  -1193.0 тыс. рублей  в том числе:  по годам

2019 год – 50,0 тыс. рублей;

2020 год – 3,2 тыс. рублей;

2021 год – 72,3 тыс. рублей;

2022 год – 300,0 тыс. рублей;

2023 год – 767,5 тыс. рублей;

2024 год - 0,0 тыс. рублей;

2025 год - 0,0 тыс. рублей;

Федеральный бюджет  – 5621,3 тыс. рублей  в том числе:  по годам

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 970,3 тыс. рублей;

2021 год – 4651,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год - 0,0 тыс. рублей;

2024 год - 0,0 тыс. рублей;

2025 год - 0,0 тыс. рублей;

 Республиканский бюджет  – 56,9 тыс.руб. рублей  в том числе:  по

годам

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 9,9 тыс. рублей;

2021 год – 47,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год - 0,0 тыс. рублей;

2024 год - 0,0 тыс. рублей;

2025 год - 0,0 тыс. рублей;».

 2. Раздел 5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы составит 6871.2 тыс. рублей, в том числе по

годам:

Объем средств бюджета

Шемуршинского района на

финансирование муниципальной

программы и прогнозная оценка

привлекаемых на реализацию ее

целей средств федерального

бюджета, республиканского

бюджета Чувашской Республики,

внебюджетных источников

общий объем финансирования муниципальной программы составит

6871.2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год –50.0 тыс. рублей;

2020 год – 983,4 тыс. рублей;

2021 год – 4770,3 тыс. рублей;

2022 год – 300,0 тыс. рублей;

2023 год -767,5 тыс. рублей;

2024 год - 0,0 тыс. рублей;

2025 год - 0,0 тыс. рублей;

Из местных бюджетов  -1193.0 тыс. рублей  в том числе:  по годам

2019 год – 50,0 тыс. рублей;

2020 год – 3,2 тыс. рублей;

2021 год – 72,3 тыс. рублей;

2022 год – 300,0 тыс. рублей;

2023 год – 767,5 тыс. рублей;

2024 год - 0,0 тыс. рублей;

2025 год - 0,0 тыс. рублей;

Федеральный бюджет  – 5621,3 тыс. рублей  в том числе:  по годам

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 970,3 тыс. рублей;

2021 год – 4651,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год - 0,0 тыс. рублей;

2024 год - 0,0 тыс. рублей;

2025 год - 0,0 тыс. рублей;

 Республиканский бюджет  – 56,9 тыс.руб. рублей  в том числе:  по

годам

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 9,9 тыс. рублей;

2021 год – 47,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год - 0,0 тыс. рублей;

2024 год - 0,0 тыс. рублей;

2025 год - 0,0 тыс. рублей;

Объемы и источники финансирования муниципальной программы уточняются ежегодно при

формировании бюджета Шемуршинского  района на очередной финансовый год и плановый период.

При реализации муниципальной программы используются различные инструменты государственно-

частного партнерства, в том числе софинансирование за счет собственных средств юридических лиц и

привлеченных ими заемных средств.

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы представлено в Приложении № 5.».

3. Приложение № 5 к Муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«Приложение № 5

к муниципальной  программе Шемуршинского района Чувашской Республики «Развитие потенциала природно-

сырьевых ресурсов и повышение экологической безопасности на 2019–2025 годы»

Ресурсное обеспечение муниципальной программы  Шемуршинского района Чувашской Республики «Развитие

потенциала природно-сырьевых ресурсов и повышение экологической безопасности на 2019–2025 годы» за счет

всех источников финансирования

Стат

ус

Наименование

муниципальной

программы

Шемуршинского

района Чувашской

Республики, основных

мероприятий

Код бюджетной

классификации

Источники

финансирования

2019

год

2020

год

2021 год 2022

год

2023

год

2024

год

2025

год

главн

ый

распо

рядит

ель

бюдж

етных

средс

тв

разд

ел,

подр

азде

л

целева

я

статья

расход

ов

груп

па

(под

груп

па)

вида

расх

одов

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Мун

ицип

альн

ая

прог

рамм

а

«Развитие потенциала

природно-сырьевых

ресурсов и повышение

экологической

безопасности на 2019–

2025 годы»

х х х х всего  50.0 983,4 4770,3 300,0 767,5 0.0 0.0

х х х х федеральный бюджет   970,3 4651,0

х х х х республиканский бюджет

Чувашской Республики

 9,9 47,0

х х х х бюджет Шемуршинского

района

50.0 3,2 72,3 300,0 767,5 0.0 0.0

х х х х внебюджетные источники

Осно

вное

меро

прия

тие 1

Мероприятия

направленные на

повышение уровня

экологической

безопасности и

улучшение состояния

х х х х всего  50,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0.0

х х х х федеральный бюджет  - - - - - - -

х х х х республиканский бюджет

Чувашской Республики

окружающей среды.     бюджет Шемуршинского р-на - - - - - - -

х х х х внебюджетные источники

Под

прог

рамм

а 1

«Повышение

экологической без-

опасности в

Шемуршинском

районе Чувашской

Республики»

    всего 50.0 983.4 4770.3 300.0 767.5 0.0 0.0

х х х х федеральный бюджет  970.3 4651.0

    республиканский бюджет  9.9 47.0

х х х х Чувашской Республики

х х х х бюджет  Шемуршинского р-

на

50.0 3.2 72.3 300.0 767.5 0.0 0.0

х х х х внебюджетные источники

Осно

вное

меро

прия

тие 1

Мероприятия,

направленные на

снижение негативного

воздействия

хозяйственной и иной

деятельности на

окружающую среду

    всего - - - - - - -

Мер

опри

ятие

1.1

Организация в

населенных пунктах и

коллективных садах

сбора, в том числе

раздельного, и вывоза

твердых бытовых

отходов

    всего

х х х х федеральный бюджет - - - - - - -

    республиканский бюджет

    Чувашской Республики - - - - - - -

    бюджет Шемуршинского р-на

х х х х внебюджетные источники - - - - - - -

Мер

опри

ятие

1.2

Организация

селективного сбора

твердых бытовых

отходов

    всего

х х х х федеральный бюджет - - - - - - -

    республиканский бюджет

    Чувашской Республики - - - - - - -

х х х х бюджет  Шемуршинского р-

на

х х х х внебюджетные источники - - - - - - -

Мер

опри

ятие

1.3

Мероприятия по

вовлечению

выделенных после

селективного сбора и

сортировки отходов в

хозяйственный оборот

    всего

х х х х федеральный бюджет - - - - - - -

    республиканский бюджет

    Чувашской Республики - - - - - - -

х х х х бюджет Шемуршинского р-на

х х х х внебюджетные источники - - - - - - -

Мер

опри

ятие

1.4

Мероприятия по

обеспечению ртутной

безопасности: сбор и

демеркуризация

ртутьсодержащих

отходов

    всего

х х х х федеральный бюджет - - - - - - -

    республиканский бюджет

    Чувашской Республики - - - - - - -

    бюджет Шемуршинского р-на

х х х х внебюджетные источники - - - - - - -

Мер Рекультивация     всего    300,0 767,5

опри

ятие

1.5

санкционированной

свалки ТБО в с.

Шемурша

Шемуршинского

района ЧР.

х х х х федеральный бюджет - - - - - - -

    республиканский бюджет

    Чувашской Республики - - -  - - -

    бюджет Шемуршинского р-на    300,0 767,5

  х х х х внебюджетные источники - - - - - - -

Мер

опри

ятие

1.6

Развитие зеленого

фонда сельских

поселений

    всего

х х х х федеральный бюджет - - - - - - -

    республиканский бюджет

    Чувашской Республики - - - - - - -

х х х х бюджет Шемуршинского р-на

х х х х внебюджетные источники - - - - - - -

Осно

вное

меро

прия

тие 2

Капитальный ремонт

плотины в с.

Шемурша

Шемуршинского

района Чувашской

Республики

    всего 50.0 983.4 4770,3 - - - -

х х х х федеральный бюджет - 927.3 4651,0 - - - -

    республиканский бюджет

Чувашской Республики

- 9.9 47,0 - - - -

    бюджет Шемуршинского р-на - 3.2 72,3 - - - -

    Внебюджетные источники - 0.0 0.0 - - - -

х х  х

4. В паспорте  подпрограммы «Повышение экологической безопасности в Шемуршинском районе  Чувашской Республики на 2019 – 2025 годы» Муниципальной

программы

позицию «Объем   средств финансирования  подпрограммы с разбивкой по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:

«Объем   средств финансирования  подпрограммы с разбивкой по годам ее реализации:

Общий объем финансирования муниципальной программы составит  6871,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год –50.0 тыс. рублей;

2020 год – 983,4 тыс. рублей;

2021 год – 4770,3тыс. рублей;

2022 год – 300,0 тыс. рублей;

2023 год - 767,5 тыс. рублей;

2024 год - 0,0 тыс. рублей;

2025 год - 0,0 тыс. рублей;

Из местных бюджетов  -1193,0 тыс. рублей  в том числе:  по годам

2019 год – 50,0 тыс. рублей;

2020 год – 3,2 тыс. рублей;

2021 год – 53,6тыс. рублей;

2022 год – 300.0тыс. рублей;

2023 год - 767,5 тыс. рублей;

2024 год - 0,0 тыс. рублей;

2025 год - 0,0 тыс. рублей;

Федеральный бюджет  – 5621,3 тыс. рублей  в том числе:  по годам

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 970,3 тыс. рублей;

2021 год – 4651,0тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год - 0,0 тыс. рублей;

2024 год - 0,0 тыс. рублей;

2025 год - 0,0 тыс. рублей;

 Республиканский бюджет  – 56,9 тыс.руб. рублей  в том числе:  по годам

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 9,9 тыс. рублей;

2021 год – 47,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год - 0,0 тыс. рублей;

2024 год - 0,0 тыс. рублей;

 2025 год - 0,0 тыс. рублей».

 Раздел 5. «Ресурсное обеспечение подпрограммы 1 за счет всех источников финансирования» изложить в следующей редакции:

«Раздел 5. Ресурсное обеспечение подпрограммы 1

за счет всех источников финансирования

Реализация подпрограммы 1 осуществляется за счет средств бюджета Шемуршинского района и внебюджетных источников.

Общий объем финансирования подпрограммы составит  6871,2 тыс. рублей, в том числе:

 2019 год – 50,0 тыс. рублей;

2020 год – 983.4 тыс. рублей;

2021 год – 4770.3тыс. рублей;

2022 год – 300,0 тыс. рублей;

2023 год – 767.5 тыс. рублей;

2024 год - 0,0 тыс. рублей;

2025 год - 0,0 тыс. рублей;

из них:

средства  бюджета Шемуршинского района – 1193.0 тыс. рублей (процента), в том числе:

 2019 год – 50,0 тыс. рублей;

2020 год – 3.2 тыс. рублей;

2021 год – 72.3тыс. рублей;

2022 год – 300,0 тыс. рублей;

2023 год – 767.5 тыс. рублей;

2024 год - 0,0 тыс. рублей;

2025 год - 0,0 тыс. рублей;

В ходе реализации подпрограммы 1 объемы бюджетных ассигнований подлежат ежегодной корректировке на основе анализа полученных результатов

и с учетом реальных возможностей   бюджета Шемуршинского района Чувашской Республики.

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы 1 приведено в Приложении № 4.».

Приложение № 4 к подпрограмме «Повышение экологической безопасности в Шемуршинском районе Чувашской Республики на 2019-2025 годы»

Муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Приложение № 4

к подпрограмме «Повышение экологической безопасности в

Шемуршинском районе Чувашской Республики на 2019-2025

годы»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

 подпрограммы «Повышение экологической безопасности в Шемуршинском  районе  Чувашской Республики на 2019 – 2025 годы»

за счет всех источников финансирования

Статус Наименование

подпрограммы

муниципальной

подпрограммы

Шемуршинского

района Чувашской

Республики

(основного

мероприятия,

мероприятия)

Код  бюджетной классификации Источники

финансирования

главн

ый

распо

рядит

ель

бюдж

етных

средст

в

разд

ел,

подр

азде

л

целевая

статья

расходов

группа

(подгру

ппа)

вида

расходо

в

2019 год 2020 год 2021

год

2022 год 2023

год

2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 1

Подпрогра

мма

«Повышение

экологической

безопасности в

Шемуршинском

районе

Чувашской

Республики»

    всего 50.0 983.4 4770.3 300.0 767.5 0.0 0.0

х х х х федеральный

бюджет

0.0 970.3 4651.0 0.0 0.0 0.0 0.0

    республиканский

бюджет

0.0 9.9 47.0 0.0 0.0 0.0 0.0

х х х х Чувашской

Республики

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 1

    бюджет

Шемуршинского р-

на

50.0 3.2 72.3 300.0 767.5 0.0 0.0

х х х х внебюджетные

источники

Основное

мероприят

ие 1

Мероприятия,

направленные на

снижение

негативного

воздействия

хозяйственной и

иной

деятельности на

окружающую

среду

Рекультивация

санкционированн

ой свалки для

ТБО

    всего 50.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

х х х х федеральный бюджет

   000 республиканский

бюджет

   000 Чувашской

Республики

    бюджет

Шемуршинского р-на

50.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

х х х х внебюджетные

источники

Постановление администрации Шемуршинского района от 31 января 2022 года №37

Об утверждении предельного размера стоимости

услуг  в соответствии с гарантированным перечнем

услуг по погребению на 2022 год

 В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и

похоронном деле» администрация Шемуршинского района постановляет:

 1. Утвердить прилагаемый предельный размер стоимости услуг в соответствии с  гарантированным

перечнем услуг по погребению на 2022 год с 01 февраля 2022 года.

 2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации

Шемуршинского района -  начальника отдела социального развития Чамеева А.В.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Шемуршинского района Чувашской

Республики от 29 января 2021 года № 33 «Об утверждении предельного размера стоимости услуг в соответствии

с гарантированным перечнем услуг по погребению на 2021 год».

 4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 февраля 2022 года.

Глава администрации

Шемуршинского района            В.В.Денисов

Утвержден

           постановлением администрации

Шемуршинского района Чувашской Республики

          от «31»  января  2022 г. № 37

(Приложение)

Предельные размеры

 стоимости услуг в соответствии с гарантированным перечнем услуг

по погребению на 2022 год

№

п/п

Гарантированный перечень услуг Стоимость,

рублей

1 Оформление документов, необходимых для погребения

(комплект)

60,51

2 Предоставление и доставка гроба и других предметов,

необходимых для погребения

4701,92

3 Перевозка тела (останков) умершего на кладбище 869,92

4 Погребение 1332,33

 Стоимость услуг, всего 6964,68

УЧРЕДИТЕЛЬ: администрация Шемуршинского района Чувашской Республики

АДРЕС: 429170, Чувашская Республика, с. Шемурша, ул. Советская, д. 8

Электронная версия на сайте администрации Шемуршинского района:

http://www.shemur.cap.ru

Главный редактор: отдел организационной работы администрации

Шемуршинского района Чувашской Республики

 Распространяется на территории

Шемуршинского района.

БЕСПЛАТНО.

Тираж – 50 экз.

http://www.shemur.cap.ru/